
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

        

  DETERMINAZIONE N. 123 

  Data  29/09/2022 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 

POSTI DI AUTISTA CANTONIERE CAT B3 -AREA  TECNICO 

MANUTENTIVA- A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 

 
Adotta la seguente determinazione: 

 

RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Ente n. 2/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

responsabile del servizio amministrativo e personale per l'anno in corso; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Unione n Consiglio Unione n°16 del 23.05.2022 con la quale è 

stata approvata la convenzione unica per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione 

Lombarda dei Comuni Oglio – Ciria; 

 

 

PREMESSO CHE l'Ente ha avviato le procedure amm.ve per il reclutamento di personale da inserire come 

profilo di autista cantoniere nell'area tecnico manutentiva dell'Unione per n. 2 posizioni cat B3; 

 

PREMESSO che l'Ente ha indetto una procedura concorsuale per l'assunzione di n. 2 autisti cantonieri 

posizione B3  a tempo pieno (36/36) ed indeterminato come da: 

 

✓ determinazione del settore amm.vo n° 43 del 16.05.2022 avente ad oggetto "INDIZIONE 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI AUTISTA 

CANTONIERE – CON RISERVA DI POSTO PER N.1 UNITA’ DI PERSONALE A VOLONTARI 

FF.AA. POSTE IN CONGEDO -APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI - 

✓ determinazione del settore amm.vo n° 79 del 13.07.2022 avente ad oggetto: “CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N° 2 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

POSTI DI AUTISTA CANTONIERE CAT B POSIZIONE ECONOMICA B3 -CCNL FUNZIONI 

LOCALI 2016-2018 - CON RISERVA DI UN POSTO PER VOLONTARI FF.AA POSTI IN 

CONGEDO IN ATTUAZIONE DEL PIANO DI FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022-2024 – 

PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL 

13.09.2022.  

 

VISTA la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale IV serie speciali concorsi n° 47 del 14.06.2022dell'estratto del 

bando di concorso in argomento, Bando che prevede una scadenza per la presentazione delle domande di 

ammissione dopo 30 giorni successivi alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di ammissione al 

concorso, il numero di domande caratterizzate dai requisiti richiesti dal Bando era estremamente esiguo e 

non avrebbe permesso l'espletamento delle procedure sia nel rispetto dei principi di economicità, efficacia ed 

efficienza dell'azione amministrativa; 

 

RITENUTO opportuno procedere ad una proroga del Bando di concorso al fine di dare possibilità a più 

candidati di presentare la domanda di ammissione al concorso; 

 

VISTA la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale IV serie speciale concorsi n° 66 del 19.08.2022  della 

comunicazione di proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 

concorso pubblico sopra richiamato, fissata per il giorno 13.09.2022 alle ore 23.59; 

 

 

ATTESO che con determinazione del settore amm.vo n° 115 del 21.09.2022 avente ad oggetto 

"CONCORSO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI  AUTISTA CANTONIERE CAT B3 AREA TECNICO MANUTENTIVA 

CON RISERVA DI N.1 POSTO PER VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE POSTE IN 

CONGEDO  -AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI", con la quale vengono ammessi 

n. 10 candidati alla prova selettiva che viene fissata nel giorno 29/9/2022 con inizio ore 9.30; 

 

 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate 

nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo Ente;  

PRESO ATTO che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti dell'Ente 

la presidenza delle Commissioni di concorso;  

VISTO lo statuto dell’Ente;  

VISTA la sentenza della Corte Costituzionale n. 453/90;  

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

PRESO ALTRESÌ ATTO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 

direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 

1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso;  

VISTA la legge n. 215/1992 sulla pari opportunità; 

 

VISTO l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;  

 

VISTO il Regolamento per l’accesso all’Impiego dell’Ente approvato con D.G.U. n°3 del 10.01.2012; 

 

AVUTA la disponibilità a partecipare come membro della Commissione giudicatrice del concorso di che 

trattasi, dei seguenti nominativi: 

 

1) Caporale Dr.ssa Mariateresa - Presidente della Commissione; 

2) Agazzi Arch Luigi Giovanni – Commissario esperto; 

3) Guarneri Geom. Enrica – Commissario esperto; 

4) Arquati Dr.ssa Raffaella –Segretario Verbalizzante; 

 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D. lgs 118/2011 e smi; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

CONSIDERATO che con successiva determinazione verrà impegnata la somma relativa al compenso della 

Commissione Giudicatrice qui nominata; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’147 bis del D. Lgs. N. 

267/2000 e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso, per  esami, per la copertura di n. un posto  a 

tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo Cat. B  posizione economica B3,  nelle 

persone di:  

Cognome e nome 
Designazione e funzione  

nella commissione 

Professionalità o incarico 

rivestito 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

Caporale Dr.ssa  Mariateresa Presidente della Commissione Segretario dell’Ente 

Agazzi arch. Luigi Giovanni Commissario Esperto  Istr. Direttivo cat D presso 

l'Unione del Delmona 

Guarneri geom Enrica Commissario Esperto Istruttore Direttivo Cat. D4 

interna all'Ente 

Arquati Dr.ssa Raffaella Segretario Verbalizzante Istruttore Amm.vo cat C 

 

 

2.  di stabilire che con successivo provvedimento verrà individuata la somma necessaria ai compensi ai 

componenti della Commissione sul Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato esercizio 2022; 

3. di comunicare il presente atto al Responsabile del settore finanziario quale comunicazione di merito. 

 

  

    Il Responsabile del Servizio  

 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  

  

 

Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 

Corte de’ Frati, 

 

                                                                                      Il responsabile della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale   

Corte de' Frati 29/09/2022   

  Caporale Dott.ssa Mariateresa   

 Il Segretario dell'Unione   

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 5 

 

 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 

POSTI DI AUTISTA CANTONIERE CAT B3 -AREA  TECNICO 

MANUTENTIVA- A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Corte de’ Frati, lì  29/09/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 

 

Copia conforme all'originale  

Corte de' Frati 29/09/2022  

  Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 Il Segretario dell'Unione  

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it

